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تحلیل روز

اروپابرسردوراهی نفتی 

سیدرضا میرطاهر -»جـــوزپ بورل«مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از نشست وزیران 
ــا در بروکسل اظهار کرد که امکان  اتحادیه اروپ
دستیابی به توافق بر سر ششمین بسته تحریمی 
ــاره تحریم نفت  علیه روسیه وجــود نــدارد و ما درب
روسیه اتفاق آرا نداریم. بورل اذعان کرد که سران 
این اتحادیه نمی توانند بر سر تحریم نفت روسیه 
به توافق برسند.وزیران خارجه ۲۷ کشور اروپایی 
درباره بسته ششم تحریم ها علیه روسیه شامل قطع 
واردات نفت از این کشور بحث کردند اما با توجه به 
مخالفت مجارستان که ۶۵ درصد از نفت خود را از 
روسیه تامین  می کند، به اجماع نرسیدند. اتحادیه 
اروپا برای تصویب این تحریم ها به رای مثبت تمامی 
۲۷ کشور این اتحادیه نیاز دارد.کمیسیون اروپا 
پیشنهاد کرده که واردات نفت ظرف شش ماه و 
واردات فراورده های نفتی از روسیه تا پایان سال 
جاری میلادی متوقف شود و »سبربانک« به عنوان 
بزرگ ترین بانک روسیه از سامانه سوئیفت حذف 
شود. با این حال مجارستان مخالف جدی این تحریم 
هاست.در واقع برای آن دسته ازاین کشورها که به 
نفت روسیه وابسته هستند کنار گذاشتن آن و رفتن 
به دنبال منابع جایگزین نفتی کار آسانی نخواهد بود 
و به ویژه در کوتاه مدت و حتی درمیان مدت خسارات 
زیادی را متوجه اقتصاد آن ها خواهد کرد.موضع 
گیری وزیر خارجه مجارستان و پیش از این»ریچارد 
سولیک وزیر اقتصاد اسلواکی و تصریح به این که 
تحریم نفتی روسیه موجب ویران شدن اقتصاد اروپا 
خواهد شد اشاره به همین امر دارد.بدین ترتیب 
اکنون اروپا برسر دو راهی انتخاب منافع اقتصادی 
خود و تداوم واردات نفت و گاز از روسیه باهدف رونق 
و رشد اقتصادی و جلوگیری از وارد آمدن خسارات و 
زیان های شدید به این کشورها  یا همراهی با آمریکا 
در زمینه اهداف ژئوپلیتیکی کلان غرب یعنی مقابله 
با قدرت های بین المللی خواهان تغییر نظم کنونی 
به ویژه روسیه و در وهله بعدی چین قرار گرفته است.

مستقل ها ،تعیین کننده در تشکیل دولت 
حزب ا... بزرگ ترین فراکسیون شد اما هیچ یک از جریان ها اکثریت پارلمان را در اختیار 

نگرفتند،همزمان،در تحولی بی سابقه13 نامزد مستقل به پارلمان راه پیداکردند 

کامیار-با گذشت ۲ روز از انتخابات ،سرانجام 
وزارت کشور لبنان با اعلام نسبت مشارکت 41 
درصدی، نتایج نهایی و رسمی را اعلام کرد. 
آخرین انتخابات پارلمانی لبنان در سال ۲018 
با مشارکت 49 درصدی رای دهندگان برگزار 
شده بود .بر این اساس،حزب ا... لبنان و جنبش 
امل در کنار هم 31 کرسی به دست آورده اند. 
حزب ا...همچنین به تنهایی موفق شده آرای 
بالایی از نامزدهای سرلیست های انتخاباتی 
را که به آرای ویژه در لبنان معروف است، نسبت 
به انتخابات قبلی به خود اختصاص دهد که 
این نشانگر اقبال و افزایش میل افکار عمومی 
لبنان به مقاومت است.همچنین حزب »القوات 
اللبنانیه« به رهبری سمیر جعجع با دستیابی به 
۲0 کرسی بر حزب جریان ملی آزاد به رهبری 
جبران باسیل که 18 کرسی به دست آورده 
پیش افتاد  و این به معنای از دست دادن جایگاه 
خــود در مجلس سابق به عنوان بزرگ ترین 
حزب  است.همچنین  مسیحی  فراکسیون 
ترقی خــواه سوسیالیست به رهبری »تیمور 
جنبلاط« نیز 9 کرسی در مجلس به دست 
آورده است.نیروهای جامعه مدنی لبنان که 
شامل گروه های برآمده از تظاهرات و احزاب 
غیر سنتی می شود نیز توانسته اند 13 کرسی 
در مجلس به دست آورند.با این نتایج، حزب ا...و 
متحدانش در جریان 8 مارس اکثریت پارلمان را 
که در سال های گذشته از آن برخوردار بودند از 
دست دادند.13 نماینده مستقل نیز به مجلس 
راه یافته اند که همه آن ها برای اولین بار وارد 
مجلس لبنان می شوند.بسیاری معتقدند  که 
در وضعیت تغییر نیافتن حجم فراکسیون های 
شیعه و سنی و مسیحی در مجلس، نیروهای 
مستقل می توانند به عنصری تأثیرگذار در 
صحنه سیاسی لبنان تبدیل شوند.بنا بر اعلام 
وزارت کشور لبنان، حزب ا... و متحدانش ۶۲ 

کرسی کسب کرده اند که سه کرسی کمتر از 
ــت.در انتخابات سال  حد نصاب اکثریت اس
۲018، حــزب ا... و متحدانش ۷1 کرسی از 
1۲8 کرسی پارلمان را به دست آورده بودند. به 
حد نصاب نرسیدن تعداد کرسی های مقاومت، 
به عنوان اکثریت پارلمانی برای تشکیل دولت 
آینده، برای خیلی ها سوال برانگیز شده است، 
اما نباید فراموش کرد که لبنان با همه کوچکی 
مرزهای سرزمینی اش، به نقطه ای در تاریخ 
تبدیل شده است که می توان گفت کشور تلاقی 
منافع قدرت های بین المللی و منطقه ای است 
و تا زمانی که جریان های سیاسی، نخبگان و 
فضای عمومی در لبنان نتوانند برای تغییر این 
ساخت تحمیلی و خروج از لاک آن چاره اندیشی 
خواهد  پاشنه  همین  بر  همچنان  در  کنند، 
چرخید.به نظر می رسد پارلمان جدید لبنان 
دو وظیفه مهم دارد. وظیفه فوری آن، معرفی 
نخست وزیر جدید است که باید کابینه جدید را 
تشکیل دهد. وظیفه مهم دیگر معرفی رئیس 
جمهور جدید در اکتبر آینده اســت. در دوره 
گذشته، نمایندگان پارلمان لبنان پس از 30 ماه 
موفق شده بودند رئیس جمهور جدید را انتخاب 
کنند.لبنان از پاییز سال ۲019 میلادی شاهد 
بحران شدید اقتصادی و مالی است که شیوع 
کرونا از ماه مارس سال ۲0۲0 میلادی و به 
دنبال آن انفجار هولناک بندر بیروت در اوت 
همان سال، این وضعیت را بدتر کرد و این کشور 
را در آستانه فروپاشی اقتصادی قرار داد. در 4 
سال اخیر ارزش پولی لبنان به شدت کاهش 
پیدا کرد و هر لیر لبنان به ۲۷ هزار دلار افزایش 
یافت، بیکاری در این کشور به 40 درصد و تورم 
نیز به بیش از ۵0 درصد رسید. دست کم بیش از 
نیمی از مردم این کشور زیر خط فقر قرار دارند. 
مطابق اعــلام بانک جهانی، لبنان با بدترین 

بحران اقتصادی یک قرن اخیر مواجه است.

رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله 
کانال 13 تلویزیون اسرائیل گزارش 
داد که نیروهای روسیه هفته گذشته 
با موشک های ضد هوایی پیشرفته 
ــای  ــت ه ج ــت  ــم س ــه  بـ اس-300 
جنگنده  ایــن رژیــم که به اهدافی در 
ــرده  ــه حمله ک ــوری شــمــال غــربــی س
بودند، شلیک کردند.شلیک روسیه 
به جنگنده های ایــن رژیــم در سوریه 
قابل  تغییر  دهنده  نشان  »می تواند 
توجهی در نگرش مسکو به اسرائیل 
باشد.تایمز اسرائیل در گزارش خود 
نوشت: »این حادثه زمانی رخ داد که 
نیروی هوایی اسرائیل چندین هدف 

را در نزدیکی شهر مصیاف در شمال 
ــن بار  ــرد.ای ــرب ســوریــه بمباران ک غ
سامانه های )آتشبار( اس-300 در 
حالی که جت های )اسرائیلی( منطقه 
را تــرک می کردند، آتــش گشودند. 
سامانه اس-300 سوریه توسط ارتش 
روسیه اداره می شوند و نمی توانند 
بدون تأیید آن ها شلیک کنند«.»تایمز 
اسرائیل« در پایان گزارش خود درباره 
شلیک روسیه به جنگنده های اسرائیلی 
نوشت: »اگر تایید شود، این اولین باری 
است که چنین اتفاقی رخ می دهد و 
تحولی نگران کننده بــرای اسرائیل 
خواهد بود که صدها حمله هوایی در 

داخل سوریه در جریان جنگ داخلی 
این کشور انجام داده است و آن چه را 
که می گوید محموله های تسلیحاتی 
برای گروه تروریستی حزب ا... لبنان 
تحت حمایت ایران است، هدف قرار 
داده است«.انتشار خبر شلیک اس-
رژیم  جنگنده های  به  روسیه   300
صهیونیستی در شرایطی انجام شده که 
به تازگی بالا گرفتن تنش ها بین مسکو و 
تل آویو خبرساز شده بود. سه شنبه هفته 

گذشته بود که »آناتولی ویکتوروف« 
سفیر روسیه در فلسطین اشغالی پس از 
انتقاد نمایندگان کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( از عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین، پارلمان را ترک کرد.رژیم 
صهیونیستی که طی روزهای نخست 
حمله روسیه به اوکراین، تلاش می کرد 
موضعی میانه اتخاذ کند با گذشت زمان 
و احتمالًا متأثر از فشارهای واشنگتن 
به انتقاد از روسیه پرداخت. ازجمله 

نتایج این رفتار، می تواند شکاف میان 
مسکو و تل آویو در پرونده سوریه باشد. 
طی هفته های اخیر برخی رسانه ها از 
تغییر آرایش نظامی روسیه در مناطقی 
ــاک ســوریــه خبر داده و مدعی  از خ
ــران حضور نظامی خــود در  شدند ای
جنوب این کشور را افزایش داده و در 
برخی نقاط دیگر نیز مقرهای نظامی 
روسیه را تحویل گرفته است. از این رو 
محتمل است که روسیه به دنبال ارسال 
پیام های اعتراضی به تل آویو باشد. 
درمجموع اما به نظر می رسد مناسبات 
روسیه و رژیم صهیونیستی در پرونده 
سوریه دچار گسست قابل ملاحظه ای 
نشود. روابط مسکو و تل آویو ریشه های 
مستحکمی دارد که بعید است طرفین 
به دنبال تخریب آن باشند. هرچند که 
احتمالًا سطحی از نارضایتی در روسیه 

به وجود آمده است.

اندیشکده روز 

جنگ اوکراین، فرصت اصلاح سازمان ملل؟

 اندیشکده گروه بحران در مقاله ای به ارزیابی این 
مسئله پرداخته که آیا نبرد اوکراین، ممکن است 
فرصتی برای اصلاح ساختار سازمان ملل به شمار 
بیاید؟ ساختاری که در »لحظه سانفرانسیسکو« یا 
زمان تثبیت نظم کنونی بر مبنای قدرت اعضای 
ــم شـــورای امنیت در 194۵ شکل گرفت.  دای
نویسنده با اشــاره به سندی تحت عنوان »برنامه 
مشترک ما« که از سوی دفتر دبیر کل سازمان 
ملل تهیه شده، پیشنهادهایی در سه حوزه ارائه 
داده است. مدیریت شوک های اقتصادی:تبعات 
کرونا و نبرد اوکراین بر بازارهای انرژی و غلات، 
ــش هماهنگی  ــزای ــرای اف مــی تــوانــد محرکی بـ
گروه های اقتصادی مانند G۷ و G۲0 باشد که 
با همکاری دفتر دبیر کل بتوانند کنسرسیومی 
از »کشورهای عضو، گروه های کلیدی سازمان 
ملل متحد و مؤسسات مالی بین المللی« برای 
مدیریت شــوک هــای اقتصادی تشکیل دهند. 
مقابله با ترویج اطلاعات نادرست:ترویج اطلاعات 
ناقص یا نادرست در جریان همه گیری کرونا و 
نبرد اوکراین به بحران اعتماد به نهادهای رسمی 
و فــقــدان درک مشترک در عرصه بین المللی 
ــت. ســازمــان ملل متحد با جلب  منجر شــده اس
مشارکت های بین بخشی با جامعه مدنی و نخبگان 
می تواند نــظــارت قــوی تــری بــر محتوای فضای 
مجازی اِعمال کند و تلاش های پیشگیرانه ای 
ــه پیام های واقعی شکل دهد. کنترل  بــرای ارائ
تسلیحات:تقویت گروه های حقیقت یاب سازمان 
ملل برای ارزیابی خلع سلاح های کشتار جمعی، 
ارتقای مفاد توافق نامه های ممنوعیت به کارگیری 
مین ها و تسلیحات شیمیایی و ایجاد ائتلاف هایی 
از دولت های کوچک برای ترویج هنجارهای کاربرد 
مسئولانه تسلیحات، از پیشنهادهای این مقاله برای 
سازمان ملل است. جنگ اوکراین به دلیل این که 
یک سوی آن روسیه، عضو دایم شورای امنیت است 
و چین نیز در این باره موضع محافظه کارانه ای دارد، 

به تغییر اساسی منجر نخواهد شد.

پیشخوان بین الملل 

"بلومبرگ بیزینس ویک" 
با تیتر »تله کووید صفر« 
سیاست های  شکست 
کــویــیــد صــفــر چــیــن را 
ــت. ــرده اس ــ ــی ک ــررس ب
از  بیش  نفر  میلیون ها 
یک ماه است که در شهر 
شانگهای بــا کــار تست 

گروهی و شهربندان کامل روبه رو هستند، اما هنوز 
هم ویروس کرونا ریشه کن نشده است.

چهره روز 

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه ، الیزابت 
ــن کشور را بــه مقام  ــار ای ــورن، آخــریــن وزیـــر ک بـ
نخست وزیری منصوب کرد. این تصمیم در پی 
استعفای ژان کستکس، رئیس هیئت دولت انجام 
شد. کاخ الیزه در معرفی خانم بورن از او به عنوان 
زنی کارا، موفق و شایسته برای خدمت به فرانسه 
نام برد.الیزابت بورن، دومین زنی است که تاکنون 
در فرانسه به مقام نخست وزیری منصوب شده 

است. /یورونیوز

شریفی- ۲۶4 تن از ســربــازان اوکراینی که 
همچنان در آخرین سنگر باقی مانده در ماریوپل 
مقاومت می کردند، عصر دوشنبه، 1۶ می، مجتمع 
صنعتی فولادسازی آزوف ستال را ترک کردند. 
این جنگ، با خروج نظامیان اوکراینی وارد مرحله 
جدیدی شــد. بدین  ترتیب طولانی مدت ترین 
مقاومت اوکراینی ها در برابر حمله ارتش روسیه 
پس از 8۲ روز جنگ شکست و کنترل کامل شهر 
بندری ماریوپل به دست ارتش روسیه افتاد. در 

ماه آوریل، در حالی که نیروهای روسی به دنبال 
تصرف کامل ماریوپل بودند، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه از نیروهایش خواسته بود 
این شهر را چنان مسدود کنند »که حتی یک مگس 
از آن عبور نکند.« به گفته مقام های وزارت دفاع 
اوکراین، ۵3 سرباز زخمی از مجتمع فولادسازی 
آزوف ستال به شهر نوواآزوفسک در 3۲ کیلومتری 
شرق کارخانه منتقل شده اند. شهر نوواآزوفسک 
اکنون در اشغال نظامیان روسیه است. ۲11 نفر 

دیگر به شهر یله ناوکا انتقال داده شده اند. این 
شهر هم در کنترل جدایی طلبان اوکراین است که 
توسط روسیه حمایت می شوند. سربازان اوکراینی 
می گویند با مقاومت خود برای بقیه اوکراین در نبرد 
با روسیه و اطمینان یافتن از ارسال سلاح   های غرب 
زمان خریده اند. پیش از این، گفته می شد که حدود 
۶00 سرباز همچنان در داخل کارخانه فولاد، 
آخرین سنگر ماریوپل مقاومت می کردند. با خروج 
۲۶4 تن، شماری دیگر از سربازان اوکراینی که 
قصد خروج ندارند همچنان در داخل این کارخانه 
گیر افتاده اند؛ اما ارتش می گوید ماموریت این 
عده به انجام رسیده است. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکــرایــن، شامگاه دوشنبه در 
پیامی برای انتقال ۲۶4 سرباز کشورش گفت: »ما 
امیدواریم جان افرادمان را نجات دهیم. در میان آن 
ها برخی به شدت زخمی شده اند و درمان خواهند 
شد. اوکراین قهرمانانش را زنــده می خواهد.« 
رسانه های دولتی روسیه تصاویری منتشر کردند 
که در آن سربازان مجروح اوکراینی درحال ترک 
مجتمع فولاد آزوف ستال هستند. آزوف ستال 
کارخانه ای عظیم با هزارتویی از پناهگاه ها و 
تونل هاست که بــرای مقاومت در برابر حملات 
نظامی در دوران سلطه ژوزف استالین، رهبر اتحاد 
جماهیر شوروی سابق، طراحی و تاسیس شد. 
با خروج سربازان اوکراینی از این کارخانه، هانا 
مالیار، معاون وزیر دفاع اوکراین گفت که آن ها با 

سربازان اسیر روسی مبادله خواهند شد. جنگ 
اوکراین که درخواست عضویت کی یف در ناتو 
یکی از عوامل تصمیم روسیه برای آغاز آن بود، 
در حالی ادامه دارد که  ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه روز دوشنبه لحن اش در باره 
تهدید علیه سوئد و فنلاند درصورت پیوستن به 
ناتو را نرم تر کرد. پوتین گفت: »در رابطه با توسعه 
)ناتو( ، از جمله اعضای جدید آن فنلاند و سوئد، 
روسیه مشکلی با این دور کشور ندارد. از این نظر 
به واسطه پیوستن این کشورها هیچ تهدید فوری 
متوجه روسیه نیست اما گسترش زیرساخت های 
نظامی در این منطقه تحریکی برای واکنش ما 
خواهد بود.« به نظر می رسد این نظر پوتین نوعی 
راه بینابین برای این مسئله است  به این معنا که 
این کشورها به ناتو می پیوندند تا خیالشان از 
حمله روسیه راحت شود اما حق استقرار سلاح 
های سنگین ناتو را نخواهند داشــت . این در 
حالی است که وزارت خارجه روسیه پیشتر  
ــاره اقدامات غرب بــرای منزوی  با هشدار درب
کردن مسکو از عرصه بین المللی، اعلام کرده 
بود  در صــورت پیوستن سوئد به ناتو، مجبور 
به برداشتن گام هایی با ماهیت نظامی-فنی 
خواهند شد.سال هاست که پوتین توسعه ناتو را 
تهدیدی مستقیم علیه امنیت روسیه تلقی کرده 
و تهدید به تلافی می کند. اظهار نظر اخیر پوتین 

به نوعی تغییر موضع به حساب می آید.

تسخیر ماریوپل ، نرمش درباره سوئد و فنلاند
روسیه در حالی دیروز بعد از82 روز ماریوپل را به طور کامل تسخیرکرد که 

 موضع جدید پوتین درباره پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو حاکی از
 عقب نشینی اوست

کارتون روز 

توهم دموکراسی!/ در این تصویر دو فرد که یکی 
نماد آمریکا در عراق و رژیم صهیونیستی در فلسطین 
است، به رغم جنایات متعدد در منطقه،  پایبندی به 

دموکراسی یکدیگر را ستایش می کنند.

اظهارنظر روز 

طالبان: با آمریکا دشمنی نداریم
»سراج الدین حقانی« سرپرست وزارت کشور دولت 
طالبان به »سی ان ان« گفت: هم اکنون ما به آمریکا 
به عنوان دشمن نگاه نمی کنیم. زمــان آن است 
درباره  دیپلماسی حرف بزنیم. در آینده روابط حسنه 
با آمریکا و دیگر کشورهای جهان خواهیم داشت.او 
همچنین گفته این گروه به توافق دوحه پایبند بوده 
و افغانستان هرگز تهدید تروریستی برای آمریکا 
نخواهد بــود.او همچنین گفته هیچ کس مخالف 
تحصیل دختران نیست و مردم افغانستان به زودی 
خبرهای خوبی درباره این موضوع خواهند شنید.
سراج الدین حقانی در لیست تروریستی آمریکا قرار 
دارد و واشنگتن برای بازداشت  او 10 میلیون دلار 

جایزه تعیین کرده است.

موشک روسی،قفل روی جنگنده های اسرائیلی
کانال 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی: نیروهای روسیه هفته گذشته با 

اس-300 به جنگنده های این رژیم درسوریه شلیک کردند


